
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 02

31 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА                

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2022 г.                                                                                       № 1
   

                                    г. Новодвинск 

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Требованиями к материалам оценки воздействия на окру-
жающую среду, утвержденными приказом Министерства природных ре-
сурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999, Правилами 
организации и проведения   публичных слушаний и общественных обсуж-
дений на территории муниципального образования «Город Новодвинск», 
утвержденными решением Городского Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» от 22.06.2006 № 74, руководствуясь ста-
тьями 24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город 
Новодвинск», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить и провести общественные обсуждения проекта Технического 
задания     на проведение оценки воздействия на окружающую среду плани-
руемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности «Рекультивация 
полигона твердых бытовых отходов Новодвинска, выводимого из эксплуа-
тации», утвердив оповещение о начале общественных обсуждений в виде 
уведомления (приложение).
2.Создать в администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск» комиссию по организации общественных обсуждений (далее - ко-
миссия) в составе:
а)Расторгуев Игорь Анатольевич, начальник отдела инфраструктурного 
развития управления инфраструктурного развития и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск», - председатель комиссии;
б)Зайцева Мария Леонидовна, главный специалист отдела инфраструктур-
ного развития управления инфраструктурного развития и жилищно-комму-
нального хозяйства администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», - секретарь комиссии;
в)члены комиссии:
Варлыгин Александр Юрьевич, начальника отдела архитектуры                                    
и градостроительства - главный архитектор администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»;
Заборская Анна Валерьевна, председатель комитета по управлению муни-
ципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муници-
пального образования «Город Новодвинск»;
представитель Городского Совета депутатов муниципального образования                    
«Город Новодвинск» (по согласованию);
представитель общественного совета муниципального образования                              
«Город Новодвинск» (по согласованию);
представитель Государственного бюджетного учреждения Архангельской 
области «Центр природопользования и охраны окружающей среды» (по 
согласованию).
3.Предложить Городскому Совету депутатов муниципального образования       
«Город Новодвинск», общественному совету муниципального образования                             
«Город Новодвинск» принять участие в общественных обсуждениях, ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (об-
народованию) в официальном печатном издании, являющемся источни-
ком официального опубликования муниципальных правовых актов, и на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава                                                                                             С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 14 января 2022 г. № 1

Уведомление о проведении общественных обсуждений
проекта Технического задания на выполнение работ по оценке воздей-

ствия на окружающую среду планируемой (намечаемой) хозяйственной 
и иной деятельности «Рекультивация полигона твердых бытовых отходов 

Новодвинска, выводимого из эксплуатации»

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований 
к материалам оценки воздействия на окружающую среду» Государствен-
ное бюджетное учреждение Архангельской области «Центр природополь-
зования и охраны окружающей среды» совместно администрацией город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск» информирует 
о проведении общественных обсуждений проекта Технического задания                  
на проведение оценки воздействия на окружающую среду.
Данные заказчика/исполнителя:
Заказчик работ: Государственное бюджетное учреждение Архангельской 
области «Центр природопользования и охраны окружающей среды» (ГБУ 
Архангельской области «Центр природопользования и охраны окружа-
ющей среды»), ОГРН 1022900536120, ИНН 2901097471, юридический и 
фактический адрес: 163002, Архангельская область, г. Архангельск, ул. 
Павла Усова, д. 14, тел/факс: (8182) 68-50-81, e-mail: eco@eco29.ru.
Исполнитель работ: Общество с ограниченной ответственностью Ин-
ститут «Газэнергопроект» (ООО Институт «Газэнергопроект»), ОГРН 
1067746822142, ИНН 7728589306, юридический и фактический адрес: 
129090, г. Москва, ул. Троицкая, д. 7, стр. 4, тел/факс: (495) 792-39-42, 
e-mail: info@geproekt.ru.
Орган местного самоуправления, ответственный за организацию обще-
ственных обсуждений: Администрация городского округа Архангельской 
области «Город Новодвинск» (сокращенное наименование - администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск»). Юридический и 
фактический адрес: ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1, г. Новодвинск, Ар-
хангельская обл., Российская Федерация, 164900. Телефон/факс: 8 (81852) 
5-12-88/ 8 (81852) 5-12-85. Адрес электронной почты: admin@novadmin.ru.
Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности
Наименование:  Рекультивация полигона твердых бытовых отходов Ново-
двинска, выводимого из эксплуатации.
Место реализации: Архангельская область, г. Новодвинск, Холмогорское 
шоссе в 900 метрах от ул. Двинская.
Цель осуществления: Рекультивация полигона твердых бытовых отходов 
Новодвинска, выводимого из эксплуатации.
Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: IV квартал 
2020 г. - I квартал 2022 г.
Данные объекта общественных обсуждений:
Объект общественных обсуждений: Проект Технического задания.
Место доступности объекта общественного обсуждения: В электронном 
виде в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» по адресу http://www.novadmin.ru/
ru/doc/obshchestvennye-obsuzhdeniya/ и на бумажном носителе в отделе ин-
фраструктурного развития администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» по адресу: г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, 
корп. 2, каб. 10 (часы работы: ежедневно в рабочие дни с 08:30 до 12:30 и с 
13:30 до 16:45, в пятницу с 08:30 до 12:30 и с 13:30 до 16:30).
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 19.01.2022 - 
29.01.2022.
Форма проведения общественного обсуждения: простое информирование.
Место сбора замечаний, комментариев и предложений: письменные заме-
чания, предложения и комментарии общественности в отношении проекта 
Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую 
среду принимаются в период проведения общественных обсуждений с 
19.01.2022 по 29.01.2022 и в течение 10 календарных дней после окон-
чания срока общественных обсуждений по адресу электронной почты 
m.zaytseva@novadmin.ru с пометкой «Общественные обсуждения» и по 
почте в адрес администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск»: 164900, Архангельская обл., г. Новодвинск, ул. Фронтовых бри-
гад, д. 6, корп. 1 (отдел инфраструктурного развития) с предоставлением 
согласия на обработку персональных данных и указанием для физических 
лиц - фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), адреса, кон-
тактного телефона, адреса электронной почты(при наличии); для юриди-
ческих лиц - наименования, фамилии, имени, отчества (последнее - при 
наличии), должности представителя организации, адреса (место нахож-
дения) организации, телефона (факса, при наличии) организации, адреса 
электронной почты (при наличии).
Контактные данные ответственных лиц:
Со стороны Заказчика: Перский Роман Валерьевич, тел: (903) 749-37-02, 
e-mail: R.Persky@gazenergostroy.ru
Со стороны органа местного самоуправления: Зайцева Мария Леонидовна,                    
тел. (81852) 5-13-10, e-mail: m.zaytseva@novadmin.ru
Иная информация: Нет.



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 января 2022 г.                                                                                № 27-па
   

                                    г. Новодвинск 

О тарифах на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняе-
мые) муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис»

муниципального образования «Город Новодвинск».

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить на период с 25 января 2022 года по 31 декабря 2022 года та-
рифы на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муни-
ципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис» муниципального 
образования «Город Новодвинск» (приложение).
2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                             С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 21 января 2022 г. № 27-па

ТАРИФЫ
на отдельные услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальным унитарным предприятием «Жилкомсервис»

муниципального образования «Город Новодвинск»

№ п/п Наименование работ Единицы 
измерения

Цена единицы, 
руб. (с НДС) 
– без учета 
материалов

1 2 3 4

1.Услуги по ремонту и обслуживанию внутридомового электрооборудования

1 Замена (ремонт) розетки, выключателя, переключате-
ля звонка, распределительной коробки, патрона

1 шт. 69

2 Установка розетки, выключателя, переключателя 
звонка, распределительной коробки, патрона

1 шт. 44

3 Замена, установка электросчетчика 1 шт. 191

4 Установка или замена автоматического выключателя                       
(при увеличении нагрузки)

1 шт. 375

5 Замена, ремонт одно-, многолампового светильника  1 шт. 338

6 Установка одно-, многолампового светильника 1 шт. 303

7 Сверление отверстий в бетоне 1 отверстие 22

8 Замена перегоревшей электролампочки 1 шт. 19

9 Замена (ремонт) светильников для люминисцентных 
ламп

1 шт. 285

10 Установка светильников для люминисцентных ламп 1 шт. 240

11 Соединение в коробках жил проводов и кабелей с 
прозвонкой и изоляцией

1 шт. 74

12 Замена проводки в готовых каналах  п. м 125

13 Прокладка кабеля  п. м 126

14 Замена стационарных электроплит 1 шт. 764

15 Замена ТЭНов 1 шт. 177

16 Замена терморегулятора жарочного шкафа 1 шт. 88

17 Замена переключателя мощности, кольца-обода 
конфорки

1 шт. 71

18 Замена автовыключателя, ламп освещения жароч-
ного шкафа 

1 шт. 29

19 Замена ручки переключателя 1 шт. 41

20 Замена штепсельного разъема (вилки и розетки) 1 шт. 177

21 Ремонт переключателя с зачисткой контактов 1 шт. 106

22 Установка щитка для электросчетчика 1 шт. 1170

23 Ограничение, приостановление и возобновление 
предоставления электроснабжения потребите-
лю-должнику

1 раз 626

2.Услуги по обеспечению приема ТВ-программ  системами коллективного приема телевидения 
(СКПТ)

24 Пайка телевизионного штекера 1 шт. 293

25 Ремонт (замена) абонентского телевизионного кабеля 1 м кабеля 43

26 Ремонт подключения абонентского кабеля и мелкий 
ремонт абонентского отвода

1 отвод 322

27 Заготовка трассы (предусмотрено сверление гнезд 
электродрелью):

 

27.1. -дерево 1 м кабеля 35

27.2. -кирпич 1 м кабеля 30

27.3. -бетон 1 м кабеля 80

28 Прокладка кабеля по стенам и конструкциям 1 м кабеля 46

29 Прокладка кабеля в трубах или блоках скрытой 
проводки:

 

29.1. -в трубах на прямых участках или блоках 1 м кабеля 21

29.2. -в трубах с изгибами 1 м кабеля 31

30 Прокладка кабеля в открытых каналах 1 м кабеля 12

31 Разметка, пробивка или сверление отверстий (меха-
низировано) диаметром до 30 мм:

 

31.1. -дерево, толщиной до 300 мм 1 отверстие 11

31.2. -гипсолит, толщиной до 100 мм 1 отверстие 3

31.3. -кирпич, толщиной до 120 мм 1 отверстие 11

31.4. -разметка 1 отверстие 3

32 Разметка, пробивка или сверление отверстий 
(механизировано) в пустотных плитах перекрытий: 
- разметка

1 отверстие 6

33 Разметка, пробивка или сверление отверстий 
(механизировано) в пустотных плитах перекрытий: - 
пробивка или сверление

1 отверстие 16

34 Разметка, пробивка или сверление гнезд для соеди-
нительных коробок, выключателей и штепсельных 
розеток (механизировано):

 

34.1. -гипсолит 1 гнездо 12

34.2. -кирпич 1 гнездо 18

34.3. -бетон (вручную) 1 гнездо 48

34.4. -разметка 1 гнездо 3

35 Разметка, пробивка или сверление гнезд диаметром 
до 8 мм глубиной 35 мм для установки дюбелей 
(механизировано):

 

35.1. -кирпич 1 гнездо 8

35.2. -бетон 1 гнездо 23

35.3. -разметка 1 гнездо 7

3.Услуги по ремонту внутридомового инженерного оборудования

36 Вызов специалиста (мастер) 1 раз 106

37 Работы по установке приборов учета холодного 
(горячего) водоснабжения                                                              

1 прибор 1174

38 Работы по установке приборов учета холодного 
(горячего) водоснабжения                                                              

2 прибора 2259

39 Работы по установке приборов учета холодного 
(горячего) водоснабжения                                                              

4 прибора 4430

40 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения с истекшим сроком поверки на новый с 
установкой обратного клапана (без материалов)

1 прибор 898

41 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения  с истекшим сроком поверки на новый с 
установкой обратного клапана (без материалов)

2 прибора 1708

42 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения с истекшим сроком поверки на новый с 
установкой обратного клапана (без материалов)

4 прибора 3327

43 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения с истекшим сроком поверки на новый без 
установки обратного клапана (без материалов)

1 прибор 544

44 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения с истекшим сроком поверки на новый без 
установки обратного клапана (без материалов)

2 прибора 1001

45 Замена прибора учета горячего, холодного водо-
снабжения с истекшим сроком поверки на новый без 
установки обратного клапана (без материалов)

4 прибора 1913

46 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 1 прибор 732

47 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 2 прибор 1375

48 Демонтаж приборов учета горячей/холодной воды 4 прибор 2662

49 Прочистка системы канализации  п. м 226

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2022 г.                                                                                № 22-па
   

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений в Перечень многоквартирных домов,
расположенных на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск», в отношении которых принимается решение о проведе-
нии капитального ремонта общего имущества в 2022 году, утвержден-
ный постановлением администрации городского округа Архангель-

ской области «Город Новодвинск» от 08.12.2021 № 723-па

В целях уточнения и организации обеспечения своевременного прове-
дения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск», в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, региональной программой капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-
рии Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства 
Архангельской области от 22.04.2014 № 159-пп, и краткосрочным планом 
реализации региональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ар-
хангельской области, на 2020-2022 годы, утвержденным постановлением 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-комму-
нального хозяйства Архангельской области от 25.12.2018 № 243-п, адми-
нистрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В Перечне многоквартирных домов, расположенных на территории                                       
муниципального образования «Город Новодвинск», в отношении которых 
принимается решение о проведении капитального ремонта общего имуще-
ства в 2022 году,  утвержденном постановлением администрации город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск» от 08.12.2021 № 
723-па, раздел «I.Основной перечень домов»  дополнить пунктом «5. ул. 
Уборевича, д. 20, корп. 1».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                             С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2022 г.                                                                                № 24-па
   

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений и дополнений в Перечень главных админи-
страторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Уста-
ва городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муници-
пального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 27.12.2021 № 804-па, следующие изменения и дополнения:
1)строку 005 1 16 02010 02 0000 140 «Административные штрафы, уста-
новленные законами субъектов Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных право-

вых актов субъектов Российской Федерации» заменить строкой 005 1 16 
02010 02 5000 140 «Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Рос-
сийской Федерации (налагаемые административными комиссиями, зачис-
ляемые в местные бюджеты по нормативу 100 процентов)»;
2)дополнить строками:

292 2 19 35118 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществле-
ние первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов из 
бюджетов городских округов

292 2 02 25511 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
проведение комплексных кадастровых работ

3)исключить строку:
005 2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации
мероприятий по модернизации региональных 
и муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Глава                                                                                             С.Ф. Андреев

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 января 2022 года                                                                             № 01/2
   

 г. Новодвинск
                                              Архангельская область 

О внесении дополнений в Перечень источников поступлений
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», закре-

пленных за финансовым управлением муниципального образования 
«Город Новодвинск»

В целях организации работы финансового управления муниципального 

образования «Город Новодвинск» по администрированию доходов бюдже-
та муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии со 
статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.Дополнить Перечень источников поступлений бюджета муниципального
образования «Город Новодвинск», закрепленных за финансовым управле-
нием муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный 
распоряжением финансового управления муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72, следующей строкой:

292 2 19 35118 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление
первичного воинского учета органами местного
самоуправления поселений, муниципальных и городских
округов из бюджетов городских округов

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Начальник финансового управления                                        Е.В. Коломиец

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

50 Прочистка труб водопровода п. м 128

51 Устранение засоров санитарных приборов 1 шт. 268

52 Временная заделка свищей и трещин (хомуты) на 
трубах диаметром:

 

52.1. -до 50 мм 1 шт. 144

52.2. -до 75 мм 1 шт. 175

52.3. -до 100 мм 1 шт. 206

53 Спуск и напуск воды в систему отопления, водо-
снабжения:

 

53.1. -5-ти этажного дома 1 стояк 177

53.2. -9-ти этажного дома 1 стояк 247

54 Замеры участков трубопровода центрального 
отопления

100 п. м 460

55 Замеры участков трубопровода водоснабжения 100 п. м 495

56 Прокладка стояка и подводки из готовых деталей без 
пробивки отверстий труб диаметром:

 

56.1. -до 25 мм п. м 102

56.2. -до 40 мм п. м 115

56.3. -до 50 мм п. м 132

56.4. -до 70 мм п. м 148

57 Испытание трубопроводов центрального отопления 
в т.ч.:

100 п. м 3677

57.1. -первое рабочее испытание отдельных частей 
системы

100 п. м 1874

57.2. -рабочая проверка системы в целом 100 п. м 813

57.3. -окончательная проверка системы при подаче 100 п. м 990

58 Проверка на прогрев отопительных приборов с 
регулировкой

1 прибор 39

59 Испытание трубопроводов холодного и горячего 
водоснабжения в т.ч.:

100 п. м 2864

59.1. -первое рабочее испытание отдельных частей 
системы

100 п. м 1344

59.2. -рабочая проверка системы в целом 100 п. м 636

59.3. -окончательная проверка системы при подаче 100 п. м 884

60 Навешивание радиаторов при количестве секций:  

60.1. -2 шт. 1 блок 42

60.2. -4 шт. 1 блок 53

60.3. -7 шт. 1 блок 71

60.4. -10 шт. 1 блок 85

60.5. -13 шт. 1 блок 103

61 Снятие радиаторов до:  

61.1. -до 80 кг 1 рад. 237

61.2. -до 160 кг 1 рад. 304

61.3. -до 240 кг 1 рад. 424

62 Прочистка и промывка радиаторов:  

62.1. -до 80 кг 1 рад. 601

62.2. -до 160 кг 1 рад. 884

62.3. -до 240 кг 1 рад. 1308

63 Вывертывание и ввертывание радиаторной пробки 1 шт. 110

64 Перегруппировка секций старого радиатора 1 сек 219

65 Гидравлика (опрессовка) радиаторов:  

65.1. -до 100 кг 1 блок 255

65.2. -до 300 кг 1 блок 390

66 Смена радиаторных блоков:  

66.1. -до 80 кг 1 блок 389

66.2. -до 160 кг 1 блок 495

66.3. -до 240 кг 1 блок 742

67 Полная разборка трубопровода отопления на резьбе 
диаметром:

  

67.1. -до 32 мм п. м 113

67.2. -до 50 мм п. м 164

67.3. -до 76 мм п. м 209

68 Полная разборка трубопровода отопления на сварке 
диаметром:

 

68.1. -до 50 мм п. м 124

68.2. -до 100 мм п. м 184

69 Полная разборка трубопровода водоснабжения 
диаметром труб:

 

69.1. -до 32 мм п. м 76

69.2. -до 63 мм п. м 124

69.3. -до 76 мм п. м 164

70 Демонтаж труб без сохранения материалов диаме-
тром:

 

70.1. -до 32 мм 100 п. м 1202

70.2. -до 76 мм 100 п. м 2404

71 Смена отдельных участков стальных трубопроводов 
длиной участка до 2-х п. м диаметром:

 

71.1. -до 32 мм 1 уч-к 1131

71.2. -до 63 мм 1 уч-к 1874

72 Смена набивки сальников и притирка запорной 
арматуры без снятия с места диаметром:

 

72.1. -до 20 мм 1 шт. 237

72.2. -до 30 мм 1 шт. 297

72.3. -до 50 мм 1 шт. 428

73 Стыковка соединения без скоса кромок толщиной до 
4 мм диаметром:

 

73.1. -до 32 мм 1 стык 25

73.2. -34-45 мм 1 стык 39

73.3. -50-57 мм 1 стык 49

74 Стыковка соединения толщиной стенки до 6 мм 
диаметром:

  

74.1. -60-76 мм 1 стык 71

74.2. -80-102 мм 1 стык 95

74.3. -108-133 мм 1 стык 124

75 Нарезка резьбы короткая диаметром труб:  

75.1. -15 мм 100 резьб 198

75.2. -20 мм 100 резьб 244

75.3. -25 мм 100 резьб 290

75.4. -32 мм 100 резьб 354

75.5. -40 мм 100 резьб 389

75.6. -50 мм 100 резьб 477

76 Нарезка резьбы длинная диаметром труб:  

76.1. -15 мм 100 резьб 304

76.2. -20 мм 100 резьб 336

76.3. -25 мм 100 резьб 371

76.4. -32 мм 100 резьб 513

76.5. -40 мм 100 резьб 548

76.6. -50 мм 100 резьб 919

77 Резка труб диаметром:  

77.1. -до 20 мм 100 резов 389

77.2. -25 мм 100 резов 495

78 Резка труб диаметром:  

78.1. -до 32 мм 100 резов 601

78.2. -40 мм 100 резов 778

78.3. -50 мм 100 резов 919

79 Гнутье труб диаметром до:  

79.1. -15 мм 100 отвод 495

79.2. -20 мм 100 отвод 530

79.3. -25 мм 100 отвод 672

79.4. -32 мм 100 отвод 919

79.5. -40 мм 100 отвод 1202

79.6. -50 мм 100 отвод 1945

80 Гнутье труб на приводных станках без нагрева из 
стали диаметром труб до 25 мм.

100 отвод 778

81 Смена канализационной гребенки с зачеканкой и 
расчеканкой раструбов труб диаметром:

 

81.1. -50 мм п. м 389

81.2. -100 мм п. м 544

82 Расчеканка раструбов фасонных частей диаметром:  

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

82.1. -50 мм 1 раструб 97

82.2. -100 мм 1 раструб 124

83 Зачеканка раструбов фасонных частей диаметром:  

83.1. -50 мм 1 раструб 128

83.2. -100 мм 1 раструб 167

84 Смена вентиля диаметром до 20 мм 1 шт. 184

85 Смена отдельных  водоразборных кранов 1 шт. 99

86 Установка крана Маевского 1 шт. 39

87 Смена ванны:  

87.1. -чугунной с обвязкой 1 шт. 1400

87.2. -стальной 1 шт. 1167

87.3. -сидячей 1 шт. 918

88 Смена обвязки 1 шт. 227

89 Смена мойки 1 шт. 373

90 Установка умывальника 1 шт. 206

91 Смена умывальника со смесителем 1 шт. 595

92 Смена сифона:  

92.1. -на пластмассовых трубопроводах 1 шт. 214

92.2. -на чугунных трубопроводах 1 шт. 272

93 Смена смесителя с душем 1 шт. 636

94 Смена смесителя без душа 1 шт. 495

95 Установка комбинированного смесителя 1 шт. 95

96 Смена прокладки 1 шт. 74

97 Смена крана-буксы в смесителе 1 шт. 109

98 Замена, установка маховиков, ручки переключателя 
смесителя

1 шт. 156

99 Смена душа на гибком шланге 1 шт. 62

100 Замена трубки гибкого шланга 1 шт. 187

101 Набивка сальников смесителя:  

101.1. -без душа 1 шт. 121

101.2. -с душем 1 шт. 144

102 Устранение течи сальника излива смесителя 1 шт. 62

103 Устранение течи гибких подводок присоединения 
санитарных приборов

1 соед. 105

104 Смена гибкой подводки к смесителю и смывному 
бачку

1 шт. 105

105 Смена кронштейнов под санитарными приборами 1 шт. 31

106 Установка унитаза «Компакт» 1 к-т 389

107 Установка унитаза с высокорасполагаемым бачком и 
косым выпуском

1 к-т 607

108 Смена унитаза «Компакт» 1к-т 778

109 Смена унитаза  с площадкой для бачка 1 шт. 407

110 Смена смывного бачка типа «Компакт» 1 шт. 331

111 Установка смывного бачка для унитаза 1 шт. 233

112 Демонтаж унитаза 1 к-т 156

113 Демонтаж смывного бачка 1 шт. 106

114 Смена смывной трубы высокорасполагаемого 
смывного бачка

1 шт. 362

115 Установка арматуры к смывному бачку с регули-
ровкой 

1 к-т 272

116 Регулировка арматуры в смывном бачке 1 шт. 105

117 Смена запорной арматуры в смывном бачке 1 шт. 167

118 Смена отдельных деталей смывного бачка:  

118.1. -шаровой кран 1 шт. 93

118.2. -поплавок 1 шт. 70

119 Смена резиновых манжет унитаза:  

119.1. -при высокорасполагаемом бачке 1 шт. 145

119.2. -при компакте 1 шт. 414

120 Смена полотенцесушителя 1 шт. 338

121 Установка полотенцесушителя 1 шт. 132

122 Установка полотенцесушителя с креплением на 
бетонных стенах

1 шт. 218

123 Установка полотенцесушителя с креплением на 
стенах, облицованных керамической плиткой

1 шт. 249

124 Пробивка отверстий вручную в стенах  1 отв. 131

125 Пробивка борозд в стенах п. м 156

126 Замена тройника на унитаз диаметром 100мм 
(пластик)

1 шт. 1701

127 Замена гребенки холодной (горячей) воды диаметром 
15 мм  от вентиля до кухонной мойки, с подводками 
к смесителю   (пластиковые трубы)

1 уч-к 1843

128 Замена гребенки холоной (горячей) воды диаметром 
15 мм  от вентиля до кухонной мойки, подводами к 
смесителю  (оцинкованные трубы)

1 уч-к 1190

129 Замена чугунной канализационной гребенки на 
пластиковую диаметром 50 мм от тройника до кухни 
с заменой обвязки для ванны и сифона в кухне 

1 уч-к 2217

130 Замена чугунной канализационной гребенки 
диаметром 50 мм с заменой обвязки  для ванны и 
сифона в кухне 

1 уч-к 4270

131 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 10 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 836

132 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 20 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 852

133 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 30 кг  со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 871

134 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 40 кг   со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 891

135 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 50 кг   со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 914

136 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 60 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 80 кг

1 рад. блок 929

137 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 10 кг  со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 910

138 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 20 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 926

139 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 30 кг  со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 945

140 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 40 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 964

141 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 50 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 988

142 Установка стальных радиаторных блоков массой 
до 60 кг со снятием чугунных радиаторов массой 
до 160 кг

1 рад. блок 1003

143 Смена (прочистка) фильтра грубой очистки 1 шт. 206

144 Установка фильтра грубой очистки 1 шт. 249

145 Полная разборка чугунной канализации диаметром 
50 мм

п. м 144

146 Полная разборка чугунной канализации диаметром 
100 мм

п. м 191

147 Испытание системы канализации п. м 37

148 Демонтаж канализационной гребенки диаметром 
50 мм

п. м 144

149 Демонтаж смывной трубы 1 шт. 156

150 Вывертывание радиаторной пробки 1 шт. 39

151 Ввертывание радиаторной пробки 1 шт. 71

152 Установка смесителя для мойки без подводок 1 шт. 194

153 Смена деревянной тафты 1 шт. 159

4.Услуги по ремонту помещений

154 Вызов специалиста (инженер ОЭиР) 1 раз 106

155 Обработка спецсоставом кистью:  

155.1. -потолков кв. м 12

155.2. -стен кв. м 10

156 Очистка потолка набела вручную кв. м 11

157 Очистка стен набела вручную кв. м 6

158 Перетирка штукатурки с соскабливанием краски 
или обоев:

 

158.1. -потолков кв. м 93

158.2. -стен  кв. м 82

159 Перетирка штукатурки без соскабливания краски 
или обоев:

 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

159.1. -потолков кв. м 70

159.2. -стен  кв. м 62

160 Перетирка шва по гипсокартону п. м 19

161 Шпатлевание по штукатурке и бетону:  

161.1. -потолка кв. м 68

161.2. -потолка за 2 раза кв. м 144

161.3. -стен кв. м 45

162 Шпатлевание по дереву:  

162.1. -потолка кв. м 62

162.2. -окон кв. м 123

162.3. -дверей кв. м 97

163 Шпатлевание пола кв. м 30

164 Ремонт внутренней штукатурки:  

164.1. -стен кв. м 661

164.2. -потолков кв. м 856

164.3. -откосов кв. м 1011

165 Заделка трещин в каменных стенах цементным 
раствором

п. м 78

166 Заделка межпанельных швов на потолке п. м 24

167 Заделка отверстий в бетонных, ж/бетонных стенах                                        
и перегородках

 

167.1. -стенах и перегородках 1 отв. 389

167.2. -перекрытиях 1 отв. 194

168 Конопатка, зачеканка швов внутри здания п. м шва 47

169 Обмазка плинтусов и обналички цементным 
раствором

п. м 24

170 Окрашивание гладких дверей  кистью за 2 раза с 
подготовкой поверхности

кв. м 170

171 Окрашивание гладких дверей валиком за 2 раза  кв. м 115

172 Окрашивание филенчатых дверей кистью за 2 раза  кв. м 173

173 Окрашивание оконных заполнений за 1 раз кистью                                                 
с подготовкой поверхности

кв. м 212

174 Окрашивание оконных заполнений за 2 раза кистью                                      
с подготовкой поверхности

кв. м 273

175 Окрашивание оконных заполнений за 2 раза кистью                                  
без подготовки поверхности

кв. м 130

176 Окрашивание поверхности стен кистью за 1 раз с 
подготовкой поверхности

кв. м 105

177 Окрашивание поверхности стен за 2 раза:  

177.1. -кистью кв. м 133

177.2. -валиком кв. м 95

178 Окрашивание водоэмульсионными составами 
кистью:

 

178.1. -потолков кв. м 77

178.2. -стен кв. м 60

179 Окрашивание водоэмульсионными составами 
валиком:

 

179.1. -потолков кв. м 69

179.2. -стен кв. м 54

180 Окрашивание потолков масляной краской кистью кв. м 88

181 Улучшенное окрашивание поверхности пола за 2 
раза:

 

181.1. -кистью кв. м 109

181.2. -валиком кв. м 100

182 Улучшенное окрашивание деревянных поручней п. м 19

183 Окрашивание деревянных плинтусов и галтелей 
масляными составами

кв. м 140

184 Известковая окраска кистью за 2 раза:  

184.1. -потолков кв. м 53

184.2. -стен кв. м 63

185 Известковая окраска краскопультом за 2 раза:  

185.1. -потолков кв. м 55

185.2. -стен кв. м 45

186 Окрашивание металлических поверхностей:  

186.1. -поверхностей решеток, ограждений, трубопроводов 
диаметром до 50 мм

кв. м 110

186.2. -ворот, дверей и т.п. кв. м 51

186.3. -ванн, труб водосточных, трубопроводы диаметром 
свыше 50 мм 

кв. м 73

186.4. -радиаторов, труб, регистров кв. м 84

186.5. -оконных и балконных сливов с люлек кв. м 61

187 Проолифливание:  

187.1. -дверных и оконных проемов кв. м 25

187.2. -полов кв. м 9

188 Проолифливание стен по штукатурке:  

188.1. -кистью кв. м 27

188.2. -валиком кв. м 16

189 Подготовка стен перед оклейкой (грунтовка) кв. м 17

190 Смена обоев простых и средней плотности 
внахлестку

кв. м 117

191 Смена обоев высшего качества кв. м 187

192 Смена обоев на потолке кв. м 146

193 Снятие старых обоев (до 100 %) кв. м 43

194 Снятие непригодных потолочных плиток 50*50 см кв. м 93

195 Смена пенополистерольных потолочных плиток 
50*50 см (снятие непригодных, замена новыми)

кв. м 179

196 Смена потолочного плинтуса п. м 89

197 Облицовка стен керамической плиткой  кв. м 622

198 Смена облицовочных плиток отдельными местами шт. 93

199 Разборка плиточной облицовки без сохранения 
плиток

 

199.1. -на стенах кв. м 101

199.2. -на полу кв. м 58

200 Настилка полов из керамической плитки кв. м 467

201 Установка (замена) стеновых пластиковых панелей кв. м 179

202 Выравнивание бетонных поверхностей стен и 
перегородок

кв. м 214

203 Выравнивание бетонных поверхностей пола цемент-
ным раствором

кв. м 261

204 Снятие цементно-песчаной стяжки  кв. м 398

205 Срубка цементных плинтусов п. м 51

206 Устройство цементной стяжки пола кв. м 89

207 Устройство:  

207.1. -цементно-песчаной стяжки  кв. м 45

207.2. -цементного плинтуса (мозаика) п. м 183

207.3. -цементного плинтуса кв. м 51

208 Приготовление цементного раствора куб. м 742

209 Приготовление известково-цементного раствора куб. м 601

210 Перестилка чистых дощатых полов (с плинтусами) кв. м 264

211 Перестилка черного пола кв. м 148

212 Сплотка полов п. м 105

213 Разборка пола со снятием плинтуса кв. м 66

214 Устройство чистых дощатых полов с укладкой лаг                           
(с плинтусами)

кв. м 466

215 Покрытие полов линолеумом  на клеевой мастике кв. м 89

216 Смена линолеума (снятие и покрытие) кв. м 187

217 Снятие линолеума кв. м 28

218 Ремонт покрытия полов из линолеума и релина кв. м 159

219 Смена ламината кв. м 490

220 Снятие обшивки из ДВП, фанеры:  

220.1. -с пола кв. м 31

220.2. -со стен кв. м 30

220.3. -с потолка кв. м 47

221 Обшивка плитой ДВП, фанерой:  

221.1. -полов кв. м 161

221.2. -стен кв. м 144

221.3. -потолка кв. м 156

222 Смена плинтусов и галтелей п. м 97

223 Устройство деревянного плинтуса п. м 35

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

224 Устройство деревянного каркаса под обшивку:  

224.1. -на деревянные стены 1 п. м бруска 41

224.2. -на потолок 1 п. м бруска 60

224.3. -на каменные, бетонные стены 1 п. м бруска 89

225 Установка гипсокартона на стены кв. м 54

226 Пригонка и навеска дверного полотна с врезкой 
петель

1 полотно 661

227 Малый ремонт (снятие и навес дверного полотна 
без снятия петель)

1 полотно 101

228 Выравнивание перекосов дверной коробки с закре-
плением клиньями

1 коробка 241

229 Разборка дверной коробки наружной 1 коробка 241

230 Разборка дверной коробки межкомнатной 1 коробка 97

231 Установка дверной коробки 1 коробка 161

232 Нашивка брусков на дверные коробки 1 п. м 47

233 Обивка дверного полотна кв. м 202

234 Снятие и установка замка, комплекта 1 шт. 327

235 Смена:  

235.1. -дверных петель 1 дв. пол./            
2 петли

389

235.2. -оконных петель 2 дв. пол./            
2 петли

303

236 Пристрожка створки к фальцам коробки и притвора 1 створка 191

237 Смена наличников оконных и дверных проемов с 
укреплением гвоздями

1 п. М 
наличника

70

238 Врезка глазка 1 шт. 194

239 Смена стекол с нарезкой стекла и установкой 
штапиков

кв. м 105

5.Прочие платные услуги

240 Ксерокопирование 1 лист А-4 17

241 Выдача доверенности на представительство 1 шт. 208

242 Изготовление и выдача копий документов и выпи-
сок при их утрате

не > 3-х 
листов

272

243 Расчет стоимости материальных убытков 1 шт. 316

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования 
«Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 января 2022 года                                                                             № 01/3
   

 г. Новодвинск
                                            

О предоставлении отчетности главных администраторов (админи-
страторов) доходов об администрировании ими доходов бюджета 

муниципального образования «Город Новодвинск»

В соответствии с пунктом 36 Порядка администрирования доходов бюд-
жета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 11.09.2019 № 715-па:
1.Утвердить формы отчетности главных администраторов (администрато-
ров) доходов об администрировании ими доходов бюджета муниципально-
го образования «Город Новодвинск» (далее – местный бюджет):
а)информация об исполнении местного бюджета по администрируемым 
доходам согласно приложению № 1;
б)карточка лицевого счета по учету администрируемых доходов местного 
бюджета согласно приложению № 2;
в)информация о списании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в местный бюджет согласно приложению № 3;
г)сравнительный анализ поступления доходов в местный бюджет согласно
приложению № 4;
д)сравнительный анализ сложившейся задолженности, переплаты и спи-
санной безнадежной задолженности по администрируемым доходам мест-
ного бюджета согласно приложению № 5;
е)пояснительная записка с указанием факторов и причин, повлекших пе-
ревыполнение (невыполнение) плана за отчетный период текущего года, 
в разрезе видов
администрируемых доходов местного бюджета согласно приложению № 6.
2.Установить, что представление в финансовое управление муниципально-
го образования «Город Новодвинск» отчетности главных администраторов
(администраторов) доходов об администрировании ими доходов местного 
бюджета осуществляется по формам, указанным в пункте 1 настоящего 
распоряжения, ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего 
за отчетным периодом.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск».

Начальник финансового управления                                        Е.В. Коломиец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Информация
 об исполнении местного бюджета по администрируемым доходам

по состоянию на _____________ 20 ___ года

Код бюд-
жетной

классифи-
кации

Российской
Федерации

Утверждено, руб. Испол-
нено

на
отчет-
ную

дату, руб.

Изменения

в руб. в %

на 
год

на отчетную
дату

к 
году

к отчетно-
му периоду

к 
году

к отчетному 
периоду

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Карточка
 лицевого счета по учету администрируемых доходов местного бюджета

по состоянию на _____________ 20 ___ года

Код
бюджетной
классифи-

кации
Российской
Федерации

Сальдо на начало года,
руб.

Начис-
лено,
руб.

4

Упла-
чено,
руб.

Сальдо на начало года,
руб.

задолженность переплата задолжен-
ность

пере-
плата

1 2 3

ИТОГО

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Информация
о списании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в мест-

ный бюджет по состоянию на _____________ 20 ___ года

Код бюд-
жетной
класси-

фикации
Россий-

ской
Федера-

ции

Наи-
мено-
вание
пла-
тель-
щика

Задолженность, руб Осно-
вание
писа-
ния

задол-
жен-
ности

Пери-
од

обра-
зова-
ния

задол-
жен-
ности

Меры, 
принятые
по взыска-

нию
задолжен-

ности
(с указа-

нием
сроков)

все-
го

основ-
ной
пла-
теж

пени штра-
фы

про-
центы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Сравнительный анализ поступления доходов в местный бюджет
по состоянию на _____________ 20 ___ года

Код бюджетной
классификации

Российской
Федерации

Исполнено
на отчетную 

дату, руб.
(отчетный год)

Исполнено
на отчетную 
дату , руб.

(текущий год)

Изменения

в руб. в %

1 2 3 4 5

Итого:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Сравнительный анализ сложившейся задолженности, переплаты и 
списанной безнадежной задолженности по администрируемым доходам 

местного бюджета по состоянию на _____________ 20 ___ года

Наименование
показателя

Отчетный год,
руб.

Текущий год,
руб.

Изменения

на 
на-

чало 
года

на 
отчёт-
ную 
дату

на 
на-

чало 
года

на от-
чёт-
ную 
дату

отчетный период 
текущего года к 
отчетному пери-

оду отчетного года

отчетный пе-
риод текущего 
года к началу 
текущего года

в руб. в % в руб. в %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КБК

Задолженность

основной платёж

пени

штравы

Проценты

Переплата

основной платёж

пени

штравы

Проценты

Списано 
безнадежной 
задолженности

основной платёж

пени

штравы

Проценты

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением финансового управления
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 25 января 2022 г. № 01/3

Пояснительная записка с указанием факторов и причин, повлекших пере-
выполнение (невыполнение) плана за отчетный период текущего года в 

разрезе видов администрируемых доходов местного бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 г.                                                                                № 28-па
   

                                    г. Новодвинск 

О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организа-
циям в 2022 году в рамках муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан, общественных организаций и объединений на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 

2021-2025 годы»

В соответствии с пунктом 10 решения Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 16.12.2021 № 188 «О 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов», пунктами 2, 3 Порядка предо-
ставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 
№ 55-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить в 2022 году из бюджета муниципального образования                                      

«Город Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муници-
пального образования «Город Новодвинск») субсидии в рамках муни-
ципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных 
организаций и объединений на территории муниципального образования 
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» следующим некоммерческим ор-
ганизациям (получатели субсидии):
а)местной общественной организации - Новодвинская городская организа-
ция «Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) - в сумме 230000 (Две-
сти тридцать тысяч)  рублей;
б)социально ориентированной некоммерческой организации «Новодвин-
ская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров)» - в сум-
ме 345000 (Триста сорок пять тысяч) рублей;
в)местной общественной организации «Новодвинское городское отделение 
Архангельской региональной организации общероссийской общественной 
организации «Российский Союз Ветеранов Афганистана» - в сумме 175000 
(Сто семьдесят пять тысяч) рублей;
г)Новодвинской местной общественной организации «Ассоциация роди-
телей по защите прав детей с ограниченными возможностями здоровья и 
молодых людей с инвалидностью «Добрый лучик» - в сумме 100000 (Сто 
тысяч) рублей;
д)ассоциации конно-спортивный клуб «Чародей» - в сумме 132000 (Сто 
тридцать две тысячи) рублей.
2.Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, пре-
доставляются в соответствии с заявлением получателя субсидии и согла-
шением о предоставлении субсидии, заключенным между главным распо-
рядителем и получателем субсидии.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Исполняющий обязанности главы                                            М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2022 г.                                                                                № 29-па
   

                                    г. Новодвинск 

О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организа-
циям в 2022 году в рамках муниципальной программы «Обеспече-

ние общественного порядка и профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 

2021-2025 годы»

В соответствии с пунктом 10 решения Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 16.12.2021 № 188 «О 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов», пунктами 2, 3 Порядка предо-
ставления из бюджета муниципального образования  «Город Новодвинск» 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением админи-

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
9

страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 
№ 55-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Предоставить в 2022 году из бюджета муниципального образования «Го-
род Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск») субсидии в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика пра-
вонарушений на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2021-2025 годы» следующим некоммерческим организациям 
(получатели субсидии):
а)Новодвинской городской общественной организации «Добровольная 
народная дружина «Ветераны северного края» - в сумме 248000 (Двести 

сорок восемь тысяч) рублей;
б)Новодвинской городской местной общественной организации «Дружина 
дорожно-патрульной службы» - в сумме 131000 (Сто тридцать одна тысяча) 
рублей.
2.Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, пре-
доставляются в соответствии с заявлением получателя субсидии и согла-
шением о предоставлении субсидии, заключенным между главным распо-
рядителем и получателем субсидии.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Исполняющий обязанности главы                                            М.Б. Хвостюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2022 г.                                                                                № 31-па
   

                                    г. Новодвинск 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
имущественно-земельных отношений в муниципальном образовании 

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципаль-
ных и ведомственных программ, их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», администрация муниципального образования «Город Ново-
двинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муни-
ципальную программу «Развитие имущественно-земельных отношений в 
муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 611-па (в редакции постановле-
ний администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 
19.03.2021 № 150-па, от 28.05.2021 № 299-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

Глава                                            С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 28 января 2022 г. № 31-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие имущественно-земельных отношений в муниципальном 
образовании «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации муниципального образования «Город 

Новодвинск» от 28.09.2018 № 611-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

4 Объемы и источники
финансирования
реализации программы

местный бюджет - 4950 тыс. руб.;
областной бюджет - 401 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 273 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого - 5624 тыс. руб.

2.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)строки 1.1, 1.2 и строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей ре-
дакции:

1.1.Содержа-
ние и оплата 
коммунальных 
услуг
объектов муни-
ципальной 
казны

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 2411 405 386 530 540 550 содержание в надлежащем состоянии:
2021 г. - 6 ед.;
2022 г. - 4 ед.;
2023 г - 5 ед.,
2024 г. - 5 ед.;
2025 г. - 5 ед.

местный бюджет 2411 405 386 530 540 550

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

1.2.Оформ-
ление 
документов 
технического 
учета
на муни-
ципальное 
имущество

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 378 40 188 50 50 50 постановка объектов недвижимости на кадастровый 
учет, регистрация вещных прав:
2021 г. - 1 ед.;
2022 г. - 3 ед.;
2023 г. - 2 ед.;
2024 г. - 2 ед.;
2025 г. - 2 ед.;

местный бюджет 378 40 188 50 50 50

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - -

Итого по 
задаче 1

итого 2789 445 574 580 590 600 содержание в надлежащем состоянии:
2021 г. - 6 ед.;
2022 г. - 4 ед.;
2023 г - 5 ед.,
2024 г. - 5 ед.;
2025 г. - 5 ед.

местный бюджет 2789 445 574 580 590 600

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2)строки 2.1, 2.3, 2.4 и строки «Итого по задаче 2», «Итого по программе» изложить в следующей редакции:



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
10

2.1.Оценка 
рыночной 
стоимости 
муниципаль-
ного
имущества и 
права аренды 
земельных 
участков,
государ-
ственная 
собственность 
на которые
не разграни-
чена, в целях 
предостав-
ления
на аукционах 
(в т. ч. при 
заключении 
договора
на установку и 
эксплуатацию 
рекламных
конструкций)

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 494 180 50 88 88 88 количество объектов, в отношении
которых будет проведена оценка:

2021 г. - 18 ед.;
2022 г. - 8 ед.;
2023 г. - 8 ед.;
2024 г. - 8 ед.;
2025 г. - 8 ед.

местный бюджет 494 180 50 88 88 88

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

2.3.Выполне-
ние кадастро-
вых работ в 
отношении
земельных 
участков, госу-
дарственная
собственность 
на которые не 
разграничена,
в целях пре-
доставлении 
гражданам, 
имеющим трех
и более детей, 
и для иных 
целей (в т. ч. в 
целях
территориаль-
ной привязки 
рекламных 
мест
на местности)

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 538 117 121 100 100 100 формирование земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена:
2021 г. - 5 ед.;
2022 г. - 5 ед.;
2023 г. - 12 ед.;
2024 г. - 12 ед.;
2025 г. - 12 ед

местный бюджет 538 117 121 100 100 100

областной бюджет - - - - - -

федеральный 
бюджет

- - - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - -

2.4.Вы-
полнение 
комплексных 
кадастровых 
работ
в отношении 
земельных 
участков и 
объектов
недвижимого 
имущества на 
территории 
кварталов
с целью поста-
новки их на 
кадастровый 
учет

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 1753 779 374 200 200 200 постановка на кадастровый учет
земельных участков и объектов

недвижимого имущества
на территории кварталов

2021 г. - 1 ед.;
2022 г. - 3 ед.;
2023 г. - 6 ед.;
2024 г. - 6 ед.;
2025 г. - 6 ед

местный бюджет 1079 105 374 200 200 200

областной бюджет 401 401 - - - -

федеральный 
бюджет

273 273 - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

Итого по 
задаче 2

итого 2835 1086 555 398 398 398

местный бюджет 2161 412 555 398 398 398

областной бюджет 401 401 - - - -

федеральный 
бюджет

273 273 - - - -

внебюджетные 
средства

- - - - - -

Итого по 
программе

комитет по 
управлению 
муниципаль-
ным
имуществом
и земельными 
ресурсами

итого 5624 1531 1129 978 988 998

местный бюджет 4950 857 1129 978 988 998

областной бюджет 401 401 - - - -

федеральный 
бюджет

273 273 - - - -

внебюджетные 
фонды

- - - - - -

3.В перечне целевых показателей муниципальной программы строки 1, 2, 5 изложить в следующей редакции:

1.Количество объ-
ектов недвижимого 

муниципального 
имущества,

в отношении которых 
необходимо прове-
дение технической 

инвентаризации
(кадастровый учет)

единиц 0 1 3 2 2 2

2.Количество 
сформированных 

земельных участков, 
государственная
собственность на 

которые не разграни-
чена, в том числе:

единиц 0 5 5 12 12 12

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
31 ЯНВАРЯ 2022  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
11

-для предоставления 
гражданам, имеющим 

трех и более детей

единиц 0 0 0 0 0 0

-для иных целей единиц 0 5 5 12 12 12

5.Количество квар-
талов, в отношении 
которых проведены 
комплексные када-

стровые работы

единиц 0 1 3 6 6



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 02 31 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


